

RNS-nummer: 1414N
Animalcare Group PLC
28 september 2021

Animalcare Group plc

Tussentijdse resultaten voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2021

28 september 2021. Animalcare Group plc ("het bedrijf" of "Groep") (AIM: ANCR), het internationale diergezondheidsbedrijf, maakt zijn niet-gecontroleerde tussentijdse resultaten bekend voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2021.

Animalcare heeft een zeer sterk eerste halfjaar neergezet met dubbelcijferige omzet- en winstgroei en een verdere versterking van onze financiële positie. Gedreven door de aanhoudende gunstige handelsvoorwaarden in de tweede helft, verwacht de Raad van Bestuur dat de onderliggende EBITDA en de onderliggende basis-WPA voor het volledige jaar de huidige marktverwachtingen zullen overtreffen.

financiële hoogtepunten

- De omzet steeg met 13,3% (14,2% bij CER) tot £ 39,1 miljoen in vergelijking met de voorgaande periode (H1 2020: £ 34,5 miljoen) met een bijzonder sterke omzetgroei bij gezelschapsdieren
- Brutowinstmarge steeg met 2,6% tot 54,6% vergeleken met voorgaande periode (H1 2020: 52,0%), profiterend van een aanhoudende focus op merken met een hoger groei- en margepotentieel
- Onderliggende* EBITDA steeg met 28,3% ten opzichte van de voorgaande periode tot £ 8,5 miljoen, grotendeels als gevolg van een sterke omzetgroei in combinatie met een hogere marge-verkoopmix
- Onderliggende basis-WPA steeg met 35,6% tot 8,0 pence (H1 2020: 5,9 pence)
- De wettelijke winst voor belastingen, inclusief niet-onderliggende elementen, bedroeg £ 0,8 miljoen (H1 2020: £ 0,8 miljoen), met een gerapporteerde basis-WPA van 0,5 pence (H1 2020: 0,8 pence)
- De nettoschuld daalde verder met £ 3,5 miljoen tot £ 10,1 miljoen per 30 juni 2021, ondersteund door een aanhoudend sterke kasconversie. Nettoschuld ten opzichte van onderliggende EBITDA leverage ratio verlaagd tot ongeveer 0,7 keer
- Bestuur stelt interim-dividend vast van 2,0 pence per aandeel

** De Groep presenteert een aantal niet-GAAP alternatieve prestatie maatstaven (APM's) die niet-onderliggende elementen uitsluiten zoals uiteengezet in toelichting 3. EBITDA wordt gedefinieerd als onderliggend resultaat vóór rente, belastingen, afschrijvingen en amortisatie.*

Strategische en operationele hoogtepunten

Pijpleiding

- Na goedkeuring door de autoriteiten van de EU en het VK zijn de lanceringsactiviteiten van Daxocox begonnen aan het einde van de eerste helft, terwijl het STEM-assortiment tandheelkundige producten op schema blijft om de productieoverdracht en lancering aan het einde van het vierde kwartaal te voltooien
- De Groep is van plan de investeringen in de ontwikkelingspijplijn te verhogen ten opzichte van het voorgaande jaar en nog verder tot in 2022

Zakelijke ontwikkeling

- De Groep blijft kansen voor bedrijfsontwikkeling nastreven die de strategische prioriteiten van Animalcare zullen bevorderen: versterking en opbouw van de pijplijn; het verhogen van de winst door middel van duurzame commerciële deals; en opschalen en uitbreiden van de geografische footprint

operationeel

- Nieuwe organisatiestructuur en gestroomlijnd leiderschapsteam geïmplementeerd om de uitvoering van de groeistrategie te ondersteunen

Animalcare's Chief Executive Officer, Jenny Winter, merkte op: " *We hebben in de eerste zes maanden zeer sterke resultaten neergezet, ondersteund door de groeiende vraag in ons segment Gezelschapsdieren. Hogere inkomsten en winst werden doorgevoerd in verbeteringen in onze balans, waardoor de Het vermogen van de Groep om waardecreërende kansen na te streven die in lijn zijn met onze groeistrategie. Aangemoedigd door het handelsmomentum dat in het derde kwartaal werd doorgevoerd, hebben we er vertrouwen in dat de winstprestaties de huidige marktverwachtingen voor het volledige jaar zullen overtreffen.*

"Animalcare heeft in de eerste helft een belangrijke mijlpaal bereikt voor onze ontwikkelingspijplijn, waarbij Daxocox marketinggoedkeuring heeft gekregen in de EU-markten en in het VK. We bevinden ons nu in de vroege lanceringsfase en hebben toegezegd de investeringen te verhogen, aangezien we het potentieel van deze gedifferentieerde nieuwe pijnbehandeling in de komende jaren.

"De positieve handelsresultaten en de strategische vooruitgang die in de eerste helft is geboekt, zijn een verdienste van de toewijding, focus en wendbaarheid van onze medewerkers in de hele Groep."

Analistenbriefing/webcast

Op dinsdag 28 september 2021 om 10:30 uur BST vindt een briefing voor analisten plaats via Zoom-webcast. Analisten die lid willen worden, moeten de volgende link gebruiken om zich te registreren en toegangsgegevens te ontvangen.

https://stifel.zoom.us/webinar/register/WN_OSSRUqBXRkGzDxde3T-mVg

Een kopie van de analistenpresentatie zal kort na de webcast beschikbaar worden gesteld op de website van de Groep .

Vragen

Animalcare Group plc

Jenny Winter, Chief Executive Officer
Chris Brewster, Chief Financial Officer
Media/investeerdersrelaties

+44 (0)1904 487 687

communicatie@animalcaregroup.com

Stifel Nicolaus Europe

Limited (Genomineerd Adviseur & Joint
Broker)

+44 (0)20 7710 7600

Ben Maddison
Fred Walsh
Nick Adams

Panmure Gordon

(Gezamenlijke makelaar)
Bedrijfsfinanciën
Freddy Crossley/Emma Earl
Zakelijke bemiddeling
Rupert Dearden

+44 (0)20 7886 2500

Over Animalcare www.animalcaregroup.com

Animalcare Group plc is een internationale veterinaire verkoop- en marketingorganisatie die op de Britse AIM-lijst staat. Animalcare is actief in zeven landen en exporteert naar ongeveer 40 landen in Europa en wereldwijd. De Groep is gericht op het op de markt brengen van nieuwe en innovatieve producten via haar eigen ontwikkelingspijplijn, partnerschappen en via acquisitie.

Verklaring van de voorzitter

Animalcare begon het jaar zeer positief omdat we profiteerden van een duidelijke focus op onze groeistrategie en de toegenomen vraag van klanten in onze markten, met name in het segment Gezelschapsdieren.

De omzet in het eerste halfjaar groeide met 13,3% tot £ 39,1 miljoen, waardoor de onderliggende EBITDA steeg naar £ 8,5 miljoen, 28,3% meer dan in de voorgaande periode. Voortdurende verbetering van de onderliggende kasconversie, waardoor de Groep op koers blijft om onze doelstelling van een conversieratio van 90%-100% voor het volledige jaar te halen, werd weerspiegeld in een verdere verlaging van onze nettoschuld, met een daling van £ 3,5 miljoen tot £ 10,1 miljoen op 30 juni 2021. De verhouding tussen nettoschuld en onderliggende EBITDA van de Groep van 0,7 keer versterkt onze algehele financiële positie en ons vermogen om waardeverhogende kansen voor bedrijfsontwikkeling na te streven die onze groeistrategie ondersteunen.

Hoewel we nog steeds verwachten dat de omzet zal groeien en dat de onderliggende EBITDA naar de eerste helft van 2021 zal worden gewogen, geeft het niveau van de marktvraag dat we tijdens het derde kwartaal hebben gezien ons het vertrouwen dat de onderliggende EBITDA en de onderliggende basis-WPA de huidige marktverwachtingen voor de Volledig jaar. Tegen deze achtergrond, en naast een aanhoudende toename van de investeringen in de pijplijn, heeft de Raad van Bestuur een interimdividend van 2,0 pence per aandeel aangekondigd, in lijn met 2020.

Een van de hoogtepunten van de eerste helft was de verlening van een vergunning voor het in de handel brengen van Daxocox, waarmee de weg werd vrijgemaakt voor de lancering van onze gedifferentieerde behandeling van pijn bij honden op de EU-markten en het VK. Dit is een opmerkelijke prestatie voor de Groep en vertegenwoordigt het hoogtepunt van vele jaren toewijding en expertise van ons interne ontwikkelingsteam. Nu de productieoverdracht is voltooid, verwachten we ook dat we in het vierde kwartaal biofilmbehandelingen van onze STEM-joint venture aan onze reeks nieuwe producten kunnen toevoegen.

Onze medewerkers zijn de drijvende kracht achter ons bedrijf en verdienen veel lof voor deze positieve resultaten. Onder leiding van Jenny Winter is de Groep doorggegaan met het versterken van de capaciteiten en focus van Animalcare. De oprichting van een gestroomlijnd senior executive managementteam aan het begin van het jaar heeft een efficiëntere besluitvorming mogelijk gemaakt, terwijl interne promoties en externe aanwervingen de ervaring en het talent op groep- en landniveau verder hebben versterkt.

Een opmerkelijke gebeurtenis na de periode zag Christiaan Cardon terugtreden uit zijn rol als Bestuurder na de verkoop van aandelen gehouden door Ecuphar Invest NV. Namens de Groep wil ik Christiaan bedanken voor de waardevolle bijdrage die hij de afgelopen jaren aan het bedrijf heeft geleverd. De Raad heet ook een warm welkom aan de nieuwe aandeelhouders die hun steun hebben getoond aan de Groep en de richting die we het bedrijf inslaan.

Jan Boone, voorzitter

Zakenrecensie

In de eerste helft bleven we vooruitgang boeken op de vijf duidelijke prioriteiten van onze groeistrategie.

1. Sterk financieel platform

Na veerkracht te hebben getoond in het licht van de pandemiegerelateerde verstoringen in de periode van vorig jaar, realiseerde de Groep een sterke omzetgroei van 13,3%, in belangrijke mate geholpen door de toegenomen vraag van een heroplevend segment van gezelschapsdieren. De onderliggende EBITDA, een stijging van 28,3% in het eerste halfjaar, profiteerde van een positieve hefboomwerking op de opbrengsten en een hogere marge-verkoopmix. Dit was voor een groot deel te danken aan een focus in de afgelopen jaren op merken met een hoger groei- en margepotentieel. De cashconversieratio blijft sterk en ligt op schema om de doelstelling van 90% tot 100% van de Groep te halen. Dit hielp om de nettoschuld verder te verminderen tot £ 10,1 miljoen per 30 juni 2021. Dit cijfer is inclusief het dividend voor het volledige jaar 2020 dat na het einde van de periode is betaald. Bovendien daalde de verhouding tussen nettoschuld en onderliggende EBITDA in de periode tot 0,7 keer.

2. De juiste mensen en capaciteiten

De Groep blijft haar capaciteiten versterken op belangrijke gebieden in de hele organisatie. De overgang naar een regionaal model en een gestroomlijnd senior executive team ondersteunt efficiëntere besluitvorming en een grotere focus op de groeistrategie. Uitmuntendheid op het gebied van verkoop en marketing blijft een prioriteit, vooral met de toevoeging van gedifferentieerde producten en een versnelde evolutie van de werkpraktijken van klanten, gedreven door COVID-19. Er is een toegewijde, ervaren medewerker aangesteld om dit cruciale programma aan te sturen, terwijl er interne en externe afspraken zijn gemaakt om de capaciteiten en de groepsbrede consistentie op het gebied van toeleveringsketen, technische veterinaire ondersteuning en financieel beheer verder te verbeteren.

3. Onze pijplijn bouwen

Daxocox, onze nieuwe COX-2-remmer pijnbehandeling voor honden, kreeg in april 2021 een vergunning voor het in de handel brengen voor EU-landen en het VK. De vroege lanceringsactiviteiten begonnen aan het einde van de eerste helft en zijn aan de gang in al onze markten. Er zijn R&D-programma's voor levenscyclusbeheer voor Daxocox gestart om nieuwe indicaties, nieuwe formuleringen en geografische expansie aan te pakken. Voor de STEM-joint venture met Kane Biotech zijn biofilmpijplijnprojecten gestart, met bijzondere aandacht voor otitis. Om de levering van pijplijnkansen te ondersteunen, wordt verwacht dat de totale R&D-investeringen zullen toenemen ten opzichte van het voorgaande jaar en nog verder tot in 2022.

4. De levering van portfolio's stimuleren

In de afgelopen jaren hebben we het totale aantal producten in onze portfolio teruggebracht met als doel het vergroten van de managementfocus en verkoop- en marketingaandacht voor merken met een hoger groei- en margepotentieel. In het eerste halfjaar stegen de inkomsten die werden gegenereerd door onze top 40-producten, inclusief producten die in 2021 werden gelanceerd, met ongeveer 15%. Deze toegenomen focus op producten met een hogere waarde heeft een betekenisvolle bijdrage geleverd aan de stijging van de brutomarge met 2,6% ten opzichte van de voorgaande periode.

5. Bedrijfsontwikkeling

De Groep blijft een aantal kansen voor bedrijfsontwikkeling nastreven die het potentieel hebben om de pijplijn te versterken en uit te bouwen, de inkomsten te verhogen door middel van duurzame commerciële overeenkomsten en de geografische schaal en het bereik te vergroten.

Financieel overzicht

Overzicht onderliggende financiële resultaten

We zijn verheugd een zeer sterke handelsprestatie in het eerste halfjaar te kunnen melden, waarbij de omzetgroei met dubbele cijfers en de verbeterde brutomarge een aanzienlijke stijging van de onderliggende EBITDA hebben veroorzaakt. De Groep blijft zorgen voor een sterke kasconversie, wat leidde tot een verdere vermindering van de nettoschuld tijdens de periode.

Hieronder vindt u een samenvatting van de onderliggende financiële resultaten voor de eerste zes maanden van 2021, die volgens de bestuurders een duidelijker beeld geven van de bedrijfsprestaties.

Zes maanden tot 30 juni	2021	2020	Wisselen bij AER
	£'000	£'000	%
Winst	39,121	34.520	13,3%
Brutowinst	21.354	17.937	19,1%
Bruto winstmarge %	54,6%	52,0%	2,6%
Onderliggende bedrijfswinst	7,089	4.915	44,2%
Onderliggende EBITDA	8,474	6.606	28,3%
Onderliggende EBITDA- marge %	21,7%	19,1%	2,6%
Basis onderliggende WPA (p)	8,0p	5,9 p	35,6%

Winst

De opbrengstprestaties per productcategorie worden weergegeven in de onderstaande tabel:

Zes maanden tot 30 juni	2021	2020	Wisselen bij AER
	£'000	£'000	%
Gezelschapsdieren	27.385	21.210	29,1%
Productiedieren	9,263	10,543	(12,1%)
Paarden & andere	2,473	2.767	(10,6%)
Totaal	39,121	34.520	13,3%

Companion Animals, dat het grootste deel van onze activiteiten vertegenwoordigt met ongeveer 70% van de groepsomzet, groeide vorig jaar met 29,1% in dezelfde periode. Deze groei kan worden toegeschreven aan een sterke marktdynamiek, met name in Zuid-Europa, waar de algemene handel bovendien profiteerde van de effecten van fasering, nieuw geïntroduceerde producten en gunstige vergelijkingen met de voorgaande periode toen de effecten van COVID-19 wijdverbreid waren in de diergezondheidsindustrie.

We blijven onze bestaande portefeuille optimaliseren en verfijnen om fragmentatie te verminderen en de commerciële focus te vergroten om groei binnen ons kernproductassortiment met hogere marges te stimuleren. In het eerste halfjaar stegen de inkomsten die werden gegenereerd door onze top 40-producten, waaronder die welke in 2021 werden gelanceerd, met ongeveer 15%. In overeenstemming met deze focus stopte de Belgische dochteronderneming van de Groep vanaf 1 januari 2021 met de lokale commercialisering van verschillende antibiotica en andere producten met een lagere marge onder een oud distributiecontract. Als gevolg hiervan daalde de omzet van Production Animals met 12,1% ten opzichte van de voorgaande periode tot £ 9,3 miljoen. Exclusief de stopzetting van de commerciële overeenkomst in België groeide de verkoop van Productiedieren in de eerste helft van het jaar.

Zoals verwacht daalden de verkopen van paarden en andere producten met 10,6% tot £ 2,5 miljoen, voornamelijk als gevolg van het afbouwen van de voorraden van klanten van vorig jaar voorafgaand aan de productieoverdrachten.

Onderliggende bedrijfsresultaten

De sterke omzetgroei en de productmix met een hogere marge zorgden voor een aanzienlijke verbetering van onze winstgevendheid met een onderliggende EBITDA van £ 8,5 miljoen (2020: £ 6,6 miljoen), een stijging van 28,3% ten opzichte van de voorgaande periode. We zijn blijven investeren in onze mensen en aanjagers van toekomstige groei, inclusief die met betrekking tot de lancering van nieuwe producten, pijplijnprojecten en kansen voor bedrijfsontwikkeling. Als gevolg hiervan stegen de VAA-kosten met £ 1,5 miljoen, wat neerkomt op 32,9% van de omzet, vergeleken met de vergelijkingsperiode, waarin ongeveer £ 1,0 miljoen werd bespaard door lagere of uitgestelde uitgaven als reactie op de lagere vraag in verband met COVID-19.

Het onderliggende effectieve belastingtarief was 24,4% (H1 2020: 24,2%; FY 2020: 20,1%), voornamelijk als gevolg van de regionale mix van winsten die ontstaan en naar verwachting zullen ontstaan in jurisdicties met hogere belastingtarieven. Dit is inclusief de eenmalige impact van de inhoudelijk doorgevoerde verhoging van de vennootschapsbelastingtarieven in het VK (van 19% naar 25% per 1 april 2023) op de uitgestelde belastingaldi. We blijven de belastingkredieten voor onderzoek en ontwikkeling optimaliseren.

Als gevolg van de bovengenoemde punten steeg de onderliggende basis-WPA met 35,6% tot 8,0 pence (2020: 5,8 pence).

Niet-onderliggende items

Niet-onderliggende posten van in totaal £ 5,6 miljoen (2020: £ 3,9 miljoen) met betrekking tot winst voor belastingen zijn gemaakt in de periode, zoals uiteengezet in toelichting 3. Deze omvatten voornamelijk:

1. Afschrijving en bijzondere waardevermindering van aan acquisitie gerelateerde immateriële activa van £ 5,4 miljoen (2020: £ 2,9 miljoen). De stijging ten opzichte van 2020 weerspiegelt voornamelijk de niet-contante waardevermindering van een project dat deel uitmaakte van de verworven ontwikkelingspijplijn tegen een reële waarde van £ 1,8 miljoen. De belangrijkste drijfveer is de terugroeping en schorsing van alle producten die ranitidine bevatten voor menselijk gebruik door de Europese en Amerikaanse autoriteiten. Bijgevolg heeft Animalcare de ontwikkeling van ranitidine voor dierlijk gebruik gestaakt vanwege de hoge mate van onzekerheid over de regelgeving. Beëindiging van het ranitidineprogramma zal naar verwachting geen materiële impact hebben op de Groep.
2. Kosten met betrekking tot acquisitie-, integratie- en herstructureringskosten van £ 0,6 miljoen (2020: £ 0,7 miljoen), grotendeels gerelateerd aan bedrijfsontwikkelingsactiviteiten en reorganisatie van onze activiteiten in België en het VK;
3. £ 0,4 miljoen inkomsten met betrekking tot productdesinvesteringen, aangezien we ons blijven concentreren op onze kernmerken met hogere marges.

Dividend

Het bestuur is verheugd een interim-dividend van 2,0 pence per aandeel vast te stellen, in lijn met 2020. Het interim-dividend zal op 19 november 2021 worden uitgekeerd aan aandeelhouders van wie de naam

is opgenomen in het Ledenregister bij sluiting van de handel op 22 oktober 2021. gewone aandelen worden op 21 oktober 2021 ex-dividend.

Kasstroom, nettoschuld en leenfaciliteiten

Het opzetten en vervolgens onderhouden van een sterk financieel platform is een kernelement van onze strategie geweest en biedt capaciteit voor acquisitie en verdere investeringen in bedrijfsontwikkeling en pijplijnmogelijkheden die onze groei op lange termijn ondersteunen. We zijn 2021 ingegaan met een sterke financiële positie na verdere vooruitgang die in 2020 is geboekt bij het genereren van positieve niveaus van operationele cash en het versterken van onze balans.

Na een periode van sterke handel waarin ons onderliggende aandelenprofiel op genormaliseerde niveaus functioneerde, zijn we verheugd te kunnen melden, zoals verwacht, een aanzienlijke verbetering van onze onderliggende cashconversieprestaties in het eerste halfjaar van 79,5% (2020: 56,9%) zoals uiteengezet in De tafel onder:

	Zes maanden tot 30 juni 2021 £'000	Zes maanden tot 30 juni 2020 £'000
Onderliggende EBITDA	8,474	6.606
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten	6,193	3.076
Niet-onderliggende items	546	686
Onderliggende nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten	6,739	3.762
Contante conversie %	79,5%	56,9%

Het werkkapitaal van de Groep steeg met £ 1,3 miljoen vergeleken met £ 3,7 miljoen in de voorgaande periode, grotendeels als gevolg van de hierboven vermelde normalisatie van ons aandelenprofiel. Binnen onze halfjaarresultaten voor 2020 was er een totale kasstijging van £ 2,3 miljoen in onze voorraden, voornamelijk met betrekking tot £ 1,1 miljoen strategische voorraadopbouw voorafgaand aan productieoverdrachten, waarbij het saldo de vraagverstoring in de handel in het tweede kwartaal weerspiegelt als gevolg van COVID- 19.

Niet-onderliggende geldmiddelen hebben voornamelijk betrekking op acquisitie-, integratie- en herstructureringskosten, gecompenseerd door de desinvesteringsopbrengsten zoals hierboven vermeld.

De nettoschuld daalde in de periode met £ 3,5 miljoen en bedroeg £ 10,1 miljoen op 30 juni 2021. Deze verbetering was grotendeels te danken aan de aanhoudend sterke cashconversie zoals hierboven vermeld en is inclusief de boekhoudkundige verwerking van het aan aandeelhouders uitgekeerde slotdividend van £ 1,2 miljoen in FY20 op 2 juli 2021. Wisselkoersschommelingen kwamen de nettoschuldpositie met £ 0,9 miljoen ten goede.

	£'000
--	--------------

Nettoschuld per 1 januari 2021	(13.618)
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten	6,193
Netto investeringsuitgaven	(1541)
Netto financieringskosten	(1.006)
Uitgifte van eigen vermogen	44
Uitgekeerde dividenden	(1.201)
Deviezen op contanten en leningen	853
Mutatie in IFRS16-leaseverplichtingen	167
Nettoschuld op 30 juni 2021	(10.109)

Netto investeringsuitgaven van £ 1,5 miljoen (2020: £ 1,0 miljoen) omvatten grotendeels investeringen in onze productontwikkelingspijplijn van £ 1,1 miljoen, waarvan de belangrijkste componenten betrekking hebben op Daxocox en STEM. Het saldo van de uitgaven heeft grotendeels betrekking op voortgaande investeringen in onze IT-infrastructuur.

De leverage ratio van de nettoschuld ten opzichte van de onderliggende EBITDA was ongeveer 0,7 keer (FY20: 1,1 keer) versus het bankconvenant van 3,5 keer. Op 30 juni 2021 bedroegen de totale faciliteiten £ 44,2 miljoen, waarvan £ 12,8 miljoen, na aftrek van de kassaldi, werd gebruikt, waardoor er een speelruimte van £ 31,3 miljoen overblijft.

Bezorgdheid

Bankfaciliteiten en convenanten

Tijdens de eerste helft hebben we een oefening afgerond met onze vier syndicaatbanken om onze bestaande bankfaciliteiten uit te breiden van 31 maart 2022 tot 31 maart 2025.

Op 30 juni 2021 bestonden de financieringsovereenkomsten van de Groep uit een toegezegde doorlopende kredietfaciliteit van € 41,5 miljoen en een acquisitielijn van € 10 miljoen, die niet kan worden gebruikt om onze activiteiten te financieren. Op het moment van verlenging is de investeringslening volledig afgelost.

De faciliteiten blijven onderworpen aan de volgende convenanten die te allen tijde in werking zijn:

- Nettoschuld ten opzichte van onderliggende EBITDA-ratio van 3,5 keer
- Onderliggende EBITDA/rente-ratio van minimaal 4 keer
- Solvabiliteit (totaal vermogen minus goodwill/totaal eigen vermogen minus goodwill) groter dan 25 %

Per 30 juni 2021 was aan alle convenantvereisten voldaan met aanzienlijke speelruimte voor alle drie de maatregelen. Op 30 augustus 2021 was de nettoschuld verder gedaald tot ongeveer £ 7,6 miljoen. De speelruimte op de bankfaciliteiten, inclusief contanten op de balans, bedroeg ongeveer £ 33,8 miljoen.

Samenvatting en vooruitzichten

Het Animalcare-team heeft in de eerste zes maanden een uitstekende omzet- en winstgroei gerealiseerd, waardoor onze financiële positie, die de langetermijngroeistrategie van de Groep ondersteunt, verder werd versterkt.

De marktdynamiek in de diergezondheidsmarkt is gedurende de periode sterk geweest, met name in het segment Gezelschapsdieren, dat werd gestimuleerd door positieve fundamentals, zoals het toegenomen bezit van huisdieren in veel landen. We blijven ervan uitgaan dat de groei voor het hele jaar zal worden gewogen naar de eerste helft, grotendeels als gevolg van fasering. We werden echter aangemoedigd door de vraagniveaus tijdens het derde kwartaal, wat ons vertrouwen geeft dat de onderliggende EBITDA en de onderliggende basis-WPA voor het volledige jaar de huidige marktverwachtingen zullen overtreffen.

We wijzen middelen toe aan groeimogelijkheden, waaronder nieuwe producten zoals Daxocox - dat zich nog in de beginfase bevindt - en het STEM-biofilm-assortiment waarvoor we verwachten de productieoverdracht te voltooien vóór de introductie op onze markten in het vierde kwartaal.

Verder vooruitkijkend, stellen ons sterke financiële platform en onze zelfverzekerde vooruitzichten ons in staat om waardecreërende bedrijfsontwikkelingsmogelijkheden na te streven die het potentieel hebben om winst en margegroei te genereren door middel van commerciële overeenkomsten, onze geografische schaal en bereik te vergroten en onze pijplijn op te bouwen en te versterken. We zijn van plan onze investeringen in de pijplijn in het voorgaande jaar en nog verder in 2022 te verhogen.

We willen graag de inzet, wendbaarheid en expertise erkennen van het Animalcare-team dat deze resultaten in het eerste halfjaar mogelijk heeft gemaakt en blijven bouwen aan het platform dat ten grondslag ligt aan onze langetermijnstrategie voor duurzame groei.

Jennifer Winter Chris Brewster

Chief Executive Officer Chief Financial Officer

Verkorte geconsolideerde resultatenrekening

	Voor de zes maanden eindigend op 30 juni					
	Onderliggend	Niet- onderliggen	Totaal	Onderliggend	Niet- onderliggen	Totaal
	e	d (noot 3)		e	d (noot 3)	
	2021	2021	2021	2020	2020	2020
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Winst	39,121	-	39,121	34.520	-	34.520
Verkoopkosten	(17.767)	-	(17.767)	(16.583)	-	(16.583)
Brutowinst	21.354	-	21.354	17.937	-	17.937
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	(1.212)	(547)	(1.759)	(1163)	(547)	(1.710)
Verkoop- en marketingkosten	(6.285)	-	(6.285)	(5.685)	-	(5.685)

Algemene en administratieve uitgaven	(6.818)	(2.373)	(9.191)	(6.235)	(2.376)	(8.611)
Netto overige bedrijfsopbrengsten / (kosten)	50	(2.685)	(2.635)	61	(986)	(925)
Bedrijfswinst/(verlies)	7,089	(5,605)	1.484	4.915	(3.909)	1,006
Financiële uitgaven	(1.131)	-	(1.131)	(488)	-	(488)
Financieel inkomen	574	-	574	244	-	244
Financieel netto resultaat	(557)	-	(557)	(244)	-	(244)
Aandeel in netto (verlies)/winst van joint ventures verwerkt volgens de vermogensmutatiemethod e	(136)	-	(136)	-	-	-
Winst/(verlies) voor belastingen	6.396	(5,605)	791	4,671	(3.909)	763
Inkomstenbelasting	(1.563)	1.100	(463)	(1129)	832	(297)
Nettowinst (verlies)	4.833	(4.505)	328	3,542	(3.077)	466
Nettowinst/(verlies) toe te rekenen aan:						
De eigenaren van de ouder	4.833	(4.505)	328	3,542	(3.077)	466
Winst per aandeel voor winst/(verlies) toe te rekenen aan de gewone aandeelhouders van de vennootschap:						
Basis	8,0p		0,5 p	5,9 p		0,8 p
Verdund	8,0p		0,5 p	5,9 p		0,8 p

Om het inzicht in de onderliggende bedrijfsprestaties te vergemakkelijken, hebben de bestuurders de onderliggende resultaten gepresenteerd vóór het effect van uitzonderlijke en andere posten. Deze uitzonderlijke en andere posten worden geanalyseerd in toelichting 3.

Verkort geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

	Voor de zes maanden eindigend op 30 juni	
	2021	2020
	£'000	£'000
Nettowinst voor de periode	328	466
Overige uitgebreide (kosten)/baten		

Cumulatieve omrekeningsverschillen *	<u>(468)</u>	672
Overige uitgebreide (kosten)/inkomsten, na aftrek van belastingen	<u>(468)</u>	672
Totaal totaal (kosten)/inkomsten voor de periode, na aftrek van belastingen	<u>(140)</u>	1,138
Totaal totaal (kosten)/opbrengsten toe te rekenen aan: De eigenaren van de ouder	<u>(140)</u>	1,138

* Kan later worden overgeboekt naar winst en verlies

Verkorte geconsolideerde balans

	<u>30 juni 2021</u>	<u>31 dec 2020</u>
	£'000	£'000
Middelen		
Vaste activa		
welwillendheid	50.534	50.987
Immateriële activa	33.400	37.812
Materiële vaste activa	442	265
Activa met gebruiksrecht	1.622	1,790
Investerings in joint ventures	1,339	1.457
Uitgestelde belastingvorderingen	2,470	2.220
Overige financiële activa	92	63
Overige vaste activa	25	48
Totaal vaste activa	<u>89.924</u>	94.642
Vlottende activa		
voorraden	11.955	12.797
Handelsvorderingen	10,233	10.142
Overige vlottende activa	2.949	1,589
Geldmiddelen en kasequivalenten	4.550	5,265
Totaal vlottende activa	<u>29,687</u>	29.793
Totale activa	<u>119.611</u>	124.435
Schulden		
kortlopende schulden		
Leningen	(152)	(637)
Leaseverplichtingen	(769)	(951)
Handelsschulden	(9.581)	(11,348)
Belastingenschulden	(1849)	(553)
Overlopende rekeningen en uitgestelde inkomsten	(2.221)	(2.686)
Overige kortlopende schulden	(2,874)	(3.202)
Totaal kortlopende schulden	<u>(17.446)</u>	(19.377)
Langlopende verplichtingen		
Leningen	(13.641)	(16.432)

Leaseverplichtingen	(875)	(861)
Uitgestelde belastingverplichtingen	(4.612)	(4.804)
Uitgestelde inkomsten	(468)	(556)
Voorzieningen	(232)	(96)
Overige langlopende verplichtingen	(717)	(717)
Totaal langlopende verplichtingen	(20.545)	(23.466)
Totale verplichtingen	(37.991)	(42.843)
Netto activa	81.620	81.592
Eigen vermogen		
Aandelenkapitaal	12.016	12.012
Deel Premium	132.769	132.729
Omgekeerde acquisitiereserve	(56.762)	(56.762)
geaccumuleerde verliezen	(8.993)	(9.445)
Overige reserves	2,590	3.058
Eigen vermogen toe te rekenen aan de eigenaren van de moedermaatschappij	81.620	81.592
Het totale eigen vermogen	81.620	81.592

Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

	<u>Toe te rekenen aan de eigenaren van de ouders</u>					Totaal	Niet- controll ing rente	Totaal eigen vermogen
	Share kapitaal	Share premium	Gecumuleerde verliezen	Omgekeerde acquisitiereserve	andere reserve			
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000			
Op 1 januari 2020	12.012	132.729	(8.640)	(56.762)	2.550	81.889	-	81.889
Netto winst	-	-	466	-	-	466	-	466
Andere uitgebreide kosten	-	-	-	-	672	672	-	672
Totaal totaalresultaat	-	-	466	-	672	1,138	-	1,138
Op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	43	-	-	43	-	43

	<u>Toe te rekenen aan de eigenaren van de ouders</u>							
Op 30 juni 2020	12.012	132.729	(8.130)	(56.762)	3.223	83.072	-	83.072

	<u>Toe te rekenen aan de eigenaren van de ouders</u>							
	Share kapitaal	Share premiu m	Gecumuleerd e verliezen	Omgekeerde acquisitiereser ve	ander e reserv e	Totaa l	Niet- control ling rente	Totaal eigen vermoge n
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Op 1 januari 2021	12.012	132.729	(9.445)	(56.762)	3.058	81.592	-	81.592
Netto winst	-	-	328	-	-	328	-	-
Andere uitgebreide kosten	-	-	-	-	(468)	(468)	-	(468)
Totaal totaalresultaat/(koste n)	-	-	328	-	(468)	(140)	-	(140)
Uitoefening van aandelenopties	4	40	-	-	-	44	-	44
Op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	124	-	-	124	-	124
Op 30 juni 2021	12.016	132.769	(8.993)	(56.762)	2,590	81.620	-	81.620

Verkorte geconsolideerde kasstroomoverzichten

	<u>Voor de zes maanden eindigend op 30 juni</u>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	£'000	£'000
Bedrijfsactiviteiten		
Winst voorafgaand aan de belastingen	791	763
Winst voorafgaand aan de belastingen	791	763
<i>Aanpassingen voor:</i>		
Aandeel in nettoresultaat joint ventures	136	-
Afschrijving van materiële vaste activa	574	610
Afschrijving van immateriële activa	3.746	4.020
Bijzondere waardevermindering van immateriële activa	2,417	-

Opmerkingen:

Op aandelen gebaseerde betalingskosten	124	43
Winst bij de verkoop van materiële vaste activa	(396)	(16)
Niet-contant verkeer in voorzieningen	163	300
Mutatie in voorziening voor dubieuze debiteuren en voorraden	233	362
Financieel inkomen	(86)	(148)
Financiële kosten	673	467
Impact van vreemde valuta	(34)	(79)
Ander	2	(3)
Bewegingen in werkkapitaal		
Toename handelsvorderingen	(88)	(582)
Afname/(toename) in voorraden	257	(2.342)
Daling van de schulden	(1610)	(797)
Inkomstenbelasting (betaald)/ontvangen	(757)	478
Nettokasstroom uit operationele activiteiten	6,145	3.076
Verkorte geconsolideerde kasstroomoverzichten (vervolg)		
Investeringsactiviteiten		
Aankoop van materiële vaste activa	(265)	(49)
Aankoop van immateriële activa	(1.566)	(961)
Opbrengsten uit de verkoop van materiële vaste activa (netto)	337	49
Opbrengst uit verkoop dochteronderneming	-	-
Nettokasstroom gebruikt in investeringsactiviteiten	(1494)	(961)
Financiële activiteiten		
Opbrengsten uit leningen en leningen en converteerbare schulden	(2.807)	-
Terugbetaling van leningen en leningen	(582)	(3.760)
Aflossing IFRS16 leaseverplichting	(520)	(526)
Ontvangsten uit uitgifte van aandelenkapitaal	44	-
Betaalde rente	(239)	(264)
Andere financiële kosten	(247)	(55)
Toename overige financiële activa	(1.201)	-
Nettokasstroom gebruikt in financieringsactiviteiten	(5.552)	(4.605)
Netto afname van geldmiddelen en kasequivalenten		
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het begin van de periode	5,265	6,165
Wisselkoersverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten	186	(333)
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het einde van de periode	4.550	3.342

Aansluiting van de nettokasstroom op de mutatie in de nettoschuld

Netto afname van geldmiddelen en kasequivalenten in de periode	(901)	(2.490)
Kasstroom uit afname schuldfinanciering	3.389	3.760
Wisselkoersverschillen op contanten en leningen	853	(1666)
Beweging in de nettoschuld in de periode	3.341	(396)
Nettoschuld aan het begin van de periode	(13.617)	(17.812)
Mutatie in leaseverplichtingen tijdens de periode	167	109
Nettoschuld aan het einde van de periode	(10.109)	(18.099)

Toelichting bij het geconsolideerd tussentijds verslag

1. Algemene informatie

Animalcare Group plc ("Animalcare" of "het bedrijf") is een naamloze vennootschap opgericht in Engeland en Wales krachtens de Companies Act 2006 en is gevestigd in het Verenigd Koninkrijk. De verkorte jaarrekening per en voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2021 omvat de Vennootschap en haar dochterondernemingen (samen de "Groep" genoemd). De aard van de activiteiten van de Groep en haar voornaamste activiteiten worden uiteengezet in het laatste jaarverslag.

2. Basis voor de voorbereiding en belangrijke grondslagen voor financiële verslaggeving

Basis van voorbereiding en grondslagen voor financiële verslaggeving

Deze tussentijdse financiële informatie voor elk van de periodes van zes maanden eindigend op 30 juni 2021 en 30 juni 2020 is niet gecontroleerd en vormt geen statutaire jaarrekening zoals gedefinieerd in artikel 43s van de Companies Act 2006. De vergelijkende informatie voor het jaar eindigend op 31 december 2020 vormt geen statutaire jaarrekening, maar is gebaseerd op de statutaire jaarrekening van dat jaar, waarover de commissarissen van de Groep een goedkeurende verklaring hebben afgegeven en die zijn gedeponneerd bij het Handelsregister.

The Interim Report for the six months ended 30 June 2021 was approved by the Board of Directors and authorised for issue on 28 September 2021.

Except as described below, the condensed consolidated interim financial information for the six months ended 30 June 2021 has been prepared using accounting policies consistent with those of the Company's annual accounts for the year ended 31 December 2020 which were prepared in accordance with International Financial Reporting Standards ("IFRS") as adopted by the European Union ("adopted IFRSs") and the amendment to IFRS 16 - COVID-19 related rent concessions, and which will form the basis of the 2021 Annual Report.

Taxes on income in the interim periods are accrued using the estimated tax rate that would be applicable for the full financial year.

New standards, interpretations and amendments adopted by the Group

Several amendments and interpretations, issued in August 2020, are effective for annual periods beginning on or after 1 January 2021.

- Interest Rate Benchmark Reform
- Phase 2: Amendments to IFRS9, IAS39, IFRS7, IFRS4 and IFRS16

The Phase 2 amendments provide practical relief from certain requirements in IFRS Standards to ease adoption of alternative interest rate benchmarks. These reliefs relate to modifications of financial instruments and lease contracts or hedge relationships driven by the replacement of a benchmark interest rate in a contract with a new alternative benchmark rate. The Phase 2 amendments also require disclosure of the effect of interest rate benchmark reforms on an entity's financial instruments and risk management strategy.

New and revised standards not yet adopted

Certain new accounting standards and interpretations have been published that are not mandatory for 30 June 2021 reporting periods and have not been early adopted by the Group. These standards are not expected to have a material impact on the entity in the current or future reporting periods and on foreseeable future transactions.

- Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements: Classification of Liabilities as Current or Non-current and Classification of Liabilities as Current or Non-current - Deferral of Effective Date (applicable for annual periods beginning on or after January 1, 2023, but not yet approved in the European Union)
- Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements and IFRS Practice Statement 2: Disclosure of Accounting policies (applicable for annual periods beginning on or after January 1, 2023 but not yet endorsed in the European Union)
- Amendments to IAS 8 Accounting policies, Changes in Accounting Estimates and Errors: Definition of Accounting Estimates (applicable for annual periods beginning on or after January 1, 2023 but not yet adopted in the European Union)
- Amendments to IFRS 16 Leases: Covid-19-Related Rent Concessions beyond 30 June 2021 (applicable for financial years after April 1, 2021, but not yet approved in the European Union)
- Amendments to IAS 12 Income Taxes: Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction
- Amendments to IFRS 3 Business Reference to the Conceptual Framework (applicable for annual periods beginning on or after 1 January 2022)
- Amendments to IAS 16 Property, Plant and Equipment: received for use (applicable for annual periods beginning on or after January 1, 2022)
- Amendments to IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets: Onerous Contracts - Cost of Compensation (applicable for years beginning January 1, 2022)
- Annual procedure 2018-2020 (applicable for financial years from January 1, 2022)

Going Concern

Banking Facilities and Covenants

During the first half we completed an exercise with our four syndicate banks to extend our existing banking facilities from 31 March 2022 to 31 March 2025.

At 30 June 2021, the Group's financing arrangements consisted of a committed revolving credit facility of €41.5m and a €10m acquisition line, which cannot be utilised to fund our operations. The investment loan facility was repaid in full at the time of renewal. The facilities remain subject to the following covenants which are in operation at all times:

- Net debt to underlying EBITDA ratio of 3.5 times
- Underlying EBITDA to interest ratio of minimum 4 times
- Solvency (total assets less goodwill/total equity less goodwill) greater than 25%

As at 30 June 2021, all covenant requirements were met with significant headroom across all three measures. As at 30 August 2021, net debt has further reduced to approximately £7.6m. Headroom on the banking facilities, including cash on balance sheet, was around £33.8m.

3. Non-underlying items

	For the six months ended 30 June	
	2021	2020
	£'000	£'000
Amortisation and impairment of acquisition related intangibles		
Classified within Research and development expenses	547	547
Classified within General and administrative expenses	2,373	2,376
Classified within net other operating expenses	2,432	–
Total amortisation and impairment of acquisition related intangibles	5,352	2,923
Restructuring costs	457	351
Acquisition and integration costs	164	304
Divestments and business disposals	(368)	49
Brexit-related costs	–	2
Other non-underlying items	–	280
Total non-underlying items before taxes	5,605	3,909
Tax impact	(1,100)	(832)
Total non-underlying items after taxes	4,505	3,077

The amortisation charge of acquisition related intangibles largely relates to the Esteve acquisition of £1.0m (30 June 2020: £1.0m), the Riemser acquisition of £0.1m (30 June 2020: £0.1m) and the reverse acquisition of Animalcare Group plc £1.7m (30 June 2020: £1.7m). The impairment of acquisition related intangibles reflects the non-cash impairment of a project that formed part of the acquired development pipeline at a fair value of £1.8m. The principal driver is the recall and suspension of all products containing ranitidine for human use by European and US authorities. Consequently, Animalcare has ceased development of ranitidine for animal use due to the high level of regulatory uncertainty.

During the period the Group incurred acquisition, integration and restructuring costs of £0.6m (30 June 2020: £0.7m) largely relating to business development activities and reorganisation of our Belgium

and UK operations. The prior period charge principally related to restructuring of the Production Animals business unit in Spain and manufacturing transfer costs as we work towards simplifying our supply chain.

Product divestments include £0.4m income as we continue to focus on our core higher margin brands.

4. Segment information

The Group reports one business segment, being "Pharmaceuticals". This reporting segment is used for management purposes. The Pharmaceutical segment is active in the development and marketing of innovative pharmaceutical products that provide significant benefits to animal health.

De waarderingsprincipes die door de Groep worden gebruikt bij het opstellen van deze segmentrapportering, vormen ook de basis voor de beoordeling van de segmentprestaties. De Raad van Bestuur van de Groep treedt op als Chief Operating Decision Maker. De Chief Operating Decision Maker beoordeelt de prestaties op basis van de Key Performance Indicators op pagina 14 van het laatste jaarverslag, inclusief omzet en onderliggende EBITDA, exclusief het effect van niet-onderliggende items. De volgende tabel toont een analyse van de segmentrapportering uit voortgezette bedrijfsactiviteiten. Aangezien het controle-instrument van het management voornamelijk op opbrengsten is gebaseerd, omvat de rapportage-informatie geen activa en passiva per segment en wordt deze als zodanig niet per segment gepresenteerd.

	Voor de zes maanden eindigend op 30 juni	
	2021	2020
	Farma	Farma
	£'000	£'000
inkomsten	39,121	34.520
Bruto winstmarge	21.354	17.936
Bruto winstmarge %	54,6%	52,0%
Onderliggende EBITDA segment	8,474	6.606
Segment onderliggende EBITDA %	21,7%	19,1%
Segment-EBITDA	8,237	5.634
Segment-EBITDA %	21,1%	16,3%

De segment-EBITDA wordt als volgt afgestemd met de geconsolideerde nettowinst van het jaar:

	Voor de zes maanden eindigend op 30 juni	
	2021	2020
	£'000	£'000
Segment-EBITDA	8,237	5.634
Afschrijvingen, waardeverminderingen en bijzondere waardeverminderingen	(6.753)	(4.628)
Bedrijfswinst	1.484	1,006

Financiële uitgaven	(1.131)	(488)
Financieel inkomen	574	244
Aandeel in nettoresultaat joint ventures	(136)	-
Inkomstenbelastingen	(959)	(402)
Uitgestelde belastingen	496	106
Netto winst	328	466

Opbrengst per productcategorie:

	Voor de zes maanden eindigend op 30 juni	
	2021	2020
	£'000	£'000
Gezelschapsdieren	27.385	21.210
productiedieren	9,263	10,543
paarden	2,407	2.758
Voedsel voor huisdieren, instrumentatie en diensten	66	-
Totaal	39,121	34.520

Inkomsten per geografisch gebied:

	Voor de zes maanden eindigend op 30 juni	
	2021	2020
	£'000	£'000
België	2,210	4.840
Nederland	687	659
Verenigd Koninkrijk	7,395	4.255
Duitsland	5,397	5,209
Spanje	11,509	9,650
Italië	4,906	3.895
Portugal	2,394	2.379
Europese Unie - andere	3.828	2.608
Azië	324	603
Midden-Oosten Afrika	1	26
Ander	470	396
Totaal	39,121	34.520

Inkomsten per categorie:

Voor de zes maanden
eindigend op 30 juni

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	£'000	£'000
Product verkoop	38.504	34.000
Diensten verkoop	617	520
Totaal	39,121	34.520

Productopbrengsten worden verantwoord wanneer op een bepaald moment aan de prestatieverplichting is voldaan. De service-inkomsten worden erkend op basis van het stadium van voltooiing.

5. Winst per aandeel

De bedragen van de gewone winst per aandeel worden berekend door de nettowinst over de periode toe te rekenen aan houders van gewone aandelen van de moedermaatschappij te delen door het gewogen gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen gedurende het jaar.

Diluted earnings per share amounts are calculated by dividing the net profit attributable to ordinary equity holder of the parent company by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the year plus the weighted average number of ordinary shares that would be issued on conversion of all potential dilutive ordinary shares.

The following income and share data was used in the earnings per share computations:

	<u>For the six months ended 30 June</u>			
	<u>Underlying</u>	<u>Underlying</u>	<u>Total</u>	<u>Total</u>
	2021	2020	2021	2020
	£'000	£'000	£'000	£'000
Net profit	4,833	3,542	328	466
Net profit attributable to ordinary equity holders of the parent adjusted for the effect of dilution	4,833	3,542	328	466

Average number of shares (basic and diluted):

	<u>For the six months ended 30 June</u>			
	<u>Underlying</u>	<u>Underlying</u>	<u>Total</u>	<u>Total</u>
	2021	2020	2021	2020
	Number	Number	Number	Number
Weighted average number of ordinary shares for basic earnings per share	60,058,266	60,057,161	60,057,161	60,057,161
Dilutive potential ordinary shares	466,871	256,510	466,871	256,510

Gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen gecorrigeerd voor effect van verwatering

60.525.137 60,313,671 **60.524.032** 60,313,671

Gewone winst per aandeel:

	Voor de zes maanden eindigend op 30 juni			
	Onderliggende	Onderliggende	Totaal	Totaal
	2021	2020	2021	2020
	pence	pence	pence	pence
Van operaties toe te rekenen aan de gewone aandeelhouders van de onderneming	8.0	5.9	0,5	0,8
Totale gewone winst per aandeel toe te rekenen aan de houders van gewone aandelen van de onderneming	8.0	5.9	0,5	0,8

Verwaterde winst per aandeel:

	Voor de zes maanden eindigend op 30 juni			
	Onderliggende	Onderliggende	Totaal	Totaal
	2021	2020	2021	2020
	pence	pence	pence	pence
Van operaties toe te rekenen aan de gewone aandeelhouders van de onderneming	8.0	5.9	0,5	0,8
Totale verwaterde winst per aandeel toe te rekenen aan de houders van gewone aandelen van de onderneming	8.0	5.9	0,5	0,8

6. Dividenden

Het slotdividend voor het jaar eindigend op 31 december 2020 van 2,0 pence per aandeel werd op 3 juli 2021 aan de aandeelhouders uitgekeerd. De afrekening vond echter vóór het einde van de periode plaats aan onze registrar. De betaling van in totaal £ 1,2 miljoen is opgenomen in het verkorte geconsolideerde kasstroomoverzicht als onderdeel van de kasmiddelen die worden gebruikt voor financieringsactiviteiten. Het dividend is echter niet opgenomen in de resultaten (gecumuleerde verliezen) voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2021.

De bestuurders hebben een interim-dividend vastgesteld van 2,0 pence per aandeel (2020 : 2,0 pence per aandeel). Het interim-dividend wordt op 19 november 2021 uitgekeerd aan aandeelhouders van wie

de naam is opgenomen in het Ledenregister bij sluiting van 22 oktober 2021. De gewone aandelen worden op 21 oktober 2021 ex-dividend.

Aangezien het dividend werd vastgesteld na het einde van de gerapporteerde periode, is het niet opgenomen als een verplichting per 30 juni 2021 in overeenstemming met IAS 10 'Gebeurtenissen na balansdatum'.

7. Voorwaardelijke verplichtingen

Op 3 september 2018 heeft Ecuphar NV de groothandel Medini NV verkocht aan Vetdis Holding NV onder een Share Purchase Agreement (SPA). In juni 2019 stuurde Vetdis een brief naar Ecuphar waarin hij beweerde dat Ecuphar de SPA had geschonden. Ecuphar betwist de grond en de waarde van de vordering. Vetdis heeft op 29 mei 2020 formele processtukken uitgevaardigd. Op 2 maart 2021 vond een terechtzitting plaats in de rechtbank van koophandel te Brugge. In een vonnis van 30 maart 2021 heeft de rechtbank geen uitspraak gedaan over de gegrondheid van de vordering, in plaats daarvan stelde het een deskundige accountant aan om de documenten te onderzoeken en de rechtbank over de claim te adviseren. De rechtbank veroordeelde Vetdis echter tot betaling van bepaalde bedragen die door Ecuphar waren teruggevorderd en op 4 mei 2021 heeft Vetdis een betaling aan Ecuphar gedaan van €432.762. We zijn nu bezig met het proces waarbij de deskundige auditor betrokken is, dat naar verwachting tot ten minste het vierde kwartaal van 2021 zal duren.

8. Transacties met verbonden partijen

Er hebben geen nieuwe transacties met verbonden partijen plaatsgevonden in de zes maanden eindigend op 30 juni 2021.

9. Waarschuwing:

Dit tussentijds managementverslag ("IMR") bestaat uit de verklaring van de voorzitter en de business review, die uitsluitend zijn opgesteld om aanvullende informatie te verstrekken aan aandeelhouders om de strategieën van de Groep en het potentieel voor succes van deze strategieën te beoordelen. Er mag door geen enkele andere partij of voor enig ander doel op het IMR worden vertrouwd.

Het IMR bevat een aantal toekomstgerichte uitspraken. Deze verklaringen zijn te goeder trouw door de bestuurders gedaan op basis van de informatie waarover zij beschikken tot het moment van goedkeuring van dit verslag en dergelijke verklaringen moeten met de nodige voorzichtigheid worden behandeld vanwege de inherente onzekerheden, waaronder zowel economische als zakelijke risicofactoren, die ten grondslag liggen aan dergelijke toekomstgerichte informatie.

Dit IMR is opgesteld voor de Groep als geheel en legt daarom de nadruk op die zaken die van belang zijn voor Animalcare Group plc en haar dochterondernemingen, gezien als geheel.

10. Tussentijds rapport

Het tussentijds verslag van de Groep voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2021 werd goedgekeurd en goedgekeurd voor publicatie op 28 september 2021. Exemplaren zullen beschikbaar zijn om te downloaden op de website van het bedrijf op: www.animalcaregroup.com

Deze informatie wordt geleverd door RNS, de nieuwsdienst van de London Stock Exchange. RNS is goedgekeurd door de Financial Conduct Authority om op te treden als primaire informatieverstrekker in het Verenigd Koninkrijk. Algemene voorwaarden met betrekking tot het gebruik en de verspreiding van deze informatie kunnen van toepassing zijn. Neem voor meer informatie contact op met rns@lseg.com of bezoek www.rns.com .

RNS kan uw IP-adres gebruiken om de naleving van de algemene voorwaarden te bevestigen, om te analyseren hoe u omgaat met de informatie in deze communicatie en om dergelijke analyses op geanonimiseerde basis met anderen te delen als onderdeel van onze commerciële diensten. Raadpleeg ons [privacybeleid](#) voor meer informatie over hoe RNS en de London Stock Exchange de persoonlijke gegevens die u ons verstrekt gebruiken.

EINDE